ereis q̄ intus erāt viginti⁹ mīlia. p
strauerūt. Inde ad ciuitatē sc̄thaz abie
rūt. q̄ ab h̄ierosolimis sexcentis stadijs
aberat. Cōtestatib⁹ aut̄ his q̄ apud sc̄i
topolitas erant iudeis q̄ benigni ab eis
b̄en̄. et tibi felicitatis q̄ modeste se
cū egereint. ḡras agentes eis et exhortati
etia de cetero erga gen⁹ suū benignos eē
venerūt h̄ierosolimā die solēni septima
nay instāte. Et post p̄tecostē abierūt ḥ
gorgiā p̄positū idumee. Exiuit aut̄ cum
peditib⁹ trib⁹ mīlib⁹ et equitib⁹ q̄dringē
ris. Quib⁹ p̄gressis p̄git paucos rue
re iudeor̄. Dōsithēus dō qdā de bacche
noris eques vir fortis gorgiā tenebat.
et cū vellet illū cape viuū. eques qdaz de
thracib⁹ irruit in eū. humerūq̄ ei⁹ am
putauit. atq̄ ita gorgias effugit in ma
resa. At illis qui cū esdrin erant diutius
pugnatib⁹ et fatigatis. inuocauit iudas
dñm adiutorē et ducē belli fieri. incipies
voce patria et cū hymnis clamorē extol
lens. fugā gorgie militib⁹ incusſit. Ju
da aut̄ a collecto exercitu venit in ciuita
tē odollā. Et cū septia dies supueniret
qm̄ p̄suetudinē purificati. in eodez loco
sabbatū egeſt. Et seq̄nti die venit cum
suis iudas vt corpa p̄strator̄ tolleret. et
cū parētib⁹ poneret i sepulcris paternis
Inuenerūt aut̄ sub tunicis interfecto
ru de donarijs idolor̄ q̄ apud iamniam
fuerit a q̄bi lex phibet iudeos. oib⁹ ḡ ma
nifestū factū ē. ob hāc cām eos corruisse
Dōs itaq̄ bñdixerūt iustū iudiciū dñi. q̄
occulta fecerat manifesta. Atq̄ ita ad p̄
ces ouerſi rogauerūt vt id qd̄ factū erat
telictū obliuiohi traderef. At dō fortissi
mūs iudas hortabat p̄lm̄ p̄seruare se
sine pctō. sub oculis vidētes que facta
sunt p̄ pctis eoz q̄ p̄strati sunt. Et fcā
collatione duodecim mīlia draconas ar
genti milit h̄ierosolimā offerri p̄te
caris mortuor̄ sacrificiū. bene et religio
se de resurrectōe cogitāo. Nisi n. eos q̄
cederat resurrecturos sparet supfluū
p̄uereſ. et p̄pūlū orare p̄ mortuis. Et q̄
p̄siderabat q̄ hi qui cu pietate dō mitō
nem acceperāt optimā haberēt repositā

gratiam. Sancta ergo et salubris est cō
gitatio pro defunctis exorare. vt a pecca
tis soluantur.

XIII

Ano cētesimo quadrageſimo
a nono cognovit iudas anthios
chum eupatorē venire cū mul
titudine aduersus iudeam. et cum eo ly
siā procuratorem et prepositum nego
ciorum secum habentem peditum cen
tum dece mīlia. et equitū quinq̄ mīlia.
et elephantes vigintiduos. currus
cū falcibus trecentos. Commisſuit au
tem se illis et menelaus. et cum multa
fallacia deprecabatur antiochum non p
patrie salute. sed sperans se constituiri
principatum. Sed rex regum susci
uit animos antiochi in peccatorē. et sug
gerente lisia hunc esse causam omniū
malorum. iussit vt eis est cōſuetudo ap
prehensum in eodem loco necari. Erat
autem in eodem loco turris quinq̄gin
ta cubitorum. aggestum vndiq̄ habens
cineris. Hec prospectum habebat in p̄
ceps. Inde in cinerem detracit iussit sacri
legum. omnibus eum propellentibus
ad interitum. Et tali lege preuaricato
rem legis contingit mori nec terre da
ri menelaū. Et quidē satis iuste. Nā q̄
multa erga arā dei delicta p̄misit. cuius
ignis et cinis erat sanctus. ipse in cineris
morte dānatus ē. ḥ rex mēte effrena
tus remebat ne quinorē se p̄te suo iudeis
ostensurus. Quib⁹ iudas cognitis p̄ce
pit p̄plo vt die ac nocte dñm inuocaret
q̄ sicut semp et nūc adiuuare eos. q̄ ipse
q̄ lege et patria sanctorū templo priuari
vereretur. ac populū qui nup paulus
lum respirasset nec sineceret blasphemis
rursus rationib⁹ subdi. Omib⁹ itaq̄ si
mul id facientib⁹ et petētib⁹ a dño misse
ricordiā cū fletu et ieiunijs per triduū
cōtinuū p̄stratis horatus ē eos iudas
vt se prepararent. Ipse vero cū seniori
bus cogitauit p̄ priusq̄ rex admoueret ex
ercitum ad iudeam et obtineret ciuita
tem exire. et homini iudicio committere
exitum rei. dans itaq̄ potestatem omni
um deo mundi creatori et horatus suos

vt fortis dimicaret. et usq; ad mortem pro
legib;. et eplo. civitate. pria et ciuib; statet
circa modum exercituz p;stituit. Et dato
signo suis dei victorie iuuenib; fortissi-
mis electis. nocte aggressus aulā regia
in castris iterfecit viros quatuordecim
milia. et maximū elephatorū cu; his qui
suppositi fuerat. Hūmoq; metu ac per
turbatione hostiū castra replētes rebus
q; p;se gestis abierūt. Hoc aut̄ factū ē
die illucescēte. adiuuāte eū dñi. p;tectione.
H̄ rex accepto gustu audacie iudeo-
rū. arte difficultatem locoꝝ tēptabat et
bēthsurē q; erat iudeoz p;fidū munituz
castra. admouebat. sed fugaz. impinge-
bat. minoraba. His aut̄ q; intus erant
iudas necessaria mittebat. Enunciauit
aut̄ misseria hostiū rodochus q;dam de
iudaico exercitu. q; req̄fitus ḡphensus ē
et cōclusus. Itex rex k̄monē habuit ad
eos q; erat in bēthsuris. dextrā dedit. ac
cepit. abiit om̄isit cū iuda. supatus est.
Ut aut̄ coguit rebellasse philippū antio-
chie qui relicitus erat sup negocio. mēte
cōsternatus. iudeos dēpcans subditus
q; eis. iurat de oib; q;bi justū visum ē. et
recōciliatus obtulit sacrificium. honora-
uit. tēplū. et mūera posuit. machabeum
āplexatus ē. et fecit eū a ptolomaide vī-
q; ad gerrenos ducē et p;ncipē. Ut aut̄
venit ptolomaida. guiter serebat ptoloi-
mēles amicicie p;uentōne indignantes
ne forte fedus irrūperēt. Tūc ascēdit lis-
sias tribunal. et exposuit rōnem et p;plū
sedauit. regressusq; ē antiochiā. Et hoc
modo regis p;fectio et redditus processit.

Ed post trienniū tps. **XIII**

Icognouit iudas et qui cū eo erat
demetriū seleuci cū multitu-
dine valida et nauib; p; portum tripolis
ascēdisse ad localoprona et tenuisse re-
giones aduersus antiochū et eius ducē li-
siām. Alchimus aut̄ q;dam q; summus
sacerdos fuerat. sed voluntarie coinqui-
natū est tib; ḡmixtionis cōsiderans
nullo mō sibi ē salutē neq; accessuz ad
altare. venit ad regē demetriū centesi-
mo quinquagesimo anno offerēs ei co-

ronā aureā et palmā sup hec et talos q; tē-
plicē videbat. Et ipa q;de die filuit. Tē-
pus aut̄ oportunuz demetrie sue nactus
puocatus a demetrio ad p;filiū. interro-
gatus q;bi reby et cōsilijs iudei niterent
respondit. Ipi qui dicūtur assidei iudeo-
rū q;bi p;rest iudas machabe' bella nus-
truit et seditiones mouēt. nec patiuntur
regnū esse quietū. Nā et ego defraudat
parentum gloria dico aut̄ summo sacer-
dotio hoc veni primo q;dem utilitatib;
regis fidē seruās. secūdo aut̄ etiā ciuib;
p;fulens. Nā illoꝝ prauitate vniuersuz
genus n̄m non mīme veraſ. Sed oro
his singulis o rex cognitis et regioni et
generi fīm hūanitatē tuā. p;ml'gata oib;
p;spice. Nā q;dū supest iudas. impossu-
bile ē pacē esse negotijs. Talib; autē ad
hoc dictis. et ceteri amici hostiliter se hñ-
tes aduersus iudā. inflāmauerūt teme-
triū. Qui statim nicanorē p;posituz ele-
phantoz ducē misit i iudeā datis man-
datis ut ipm q;de iudā capet vīnū. eos
ivo q; cū illo erat dispergeret. et p;stitueret
alchimū maximi tēpli summū sacerdo-
tē. Tūc gētes q; de iudea fugarāt iudā se
gregatim se nicanori miscebāt. miseris
as et clades iudeoz p;spitates rex suarū
existimātes. Audito itaq; iudei nicanor-
is aduētu et p;uētu nationū. p;spersi tra-
rogabāt eū q; p;plū suū p;stituit i eternū
custodiret. quicq; suaz portionem signis
evidētib; protegit. Imperāte aut̄ duce
statim inde mouerūt conuenerūtq; ad
castellum tessau. Simon vero frater iu-
dei cōmiserat cum nicanore. sed cōterri-
tus est repentina aduentu aduersarioꝝ
nicanor. tamē audiens virtutem comis-
tum iude et animi magnitudinez quā p;
patrie certamib; habebant sanguine iu-
dicū facere metuebat. Quāobrē p;mi-
sit possidoniū et theodotiū et mathiam et
vt daret dextras atq; accipent. Et cum
diu de his p;filiū ageret et ipē dux ad m̄b;
titudinē retulisset. oīm vna fuit snia as-
micicijs annuere. Itaq; diem cōstitue-
runt qua secreto inter se agerent. et fin-
gulis selle plate sunt et posite. Precepit